TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 898 - CV/BTCTU
Về thống kê số liệu cán bộ nữ,

cán bộ trẻ, người dân tộc thiểu số

                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                     Quảng Ngãi, ngày 08 tháng  6  năm 2021

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh Đoàn

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy

- Các đơn vị sự nghiệp Tỉnh ủy

- BTV các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy Khối trực

  thuộc Tỉnh ủy

 Ngày 13/4/2021, Hội nghị Tỉnh uỷ lần thứ 3, khoá XX có Kết luận số

289-KL/TU về tiếp tục phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao, trọng tâm

là xây dựng đội ngũ lãnh đạo cán bộ có đủ phẩm chất, năng lực, uy tín ngang

tầm nhiệm vụ. Đồng thời, theo yêu cầu của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh tại Công văn số 1437/CV-BTV ngày 04/6/2021 về việc đề nghị

cung cấp số liệu cán bộ nữ lãnh đạo, quản lý làm tư liệu để xây dựng Báo cáo

chính trị Đại hội Đại biểu phụ nữ tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026.

Để có số liệu đánh giá chính xác công tác cán bộ nữ, trẻ, người dân tộc

thiểu số giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong thời gian qua, làm cơ sở xây

dựng Đề án phát triển, tạo nguồn cán bộ nữ, trẻ, người dân tộc thiểu số giữ

các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý đến năm 2030 và

cung cấp số liệu cán bộ nữ cho Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh xây dựng Báo cáo

chính trị Đại hội Đại biểu phụ nữ tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026, Ban Tổ chức

Tỉnh ủy đề nghị các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị địa phương thống kê số

liệu cán bộ nữ, cán bộ trẻ, người dân tộc thiểu số (theo các biểu mẫu gửi kèm

theo) và gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày 05/7/2021.

* Lưu ý:

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, các cơ

quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, các đơn vị sự nghiệp Tỉnh ủy

thống kê số liệu trưởng, phó phòng và tương đương ở cơ quan mình. Riêng

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh thống kê số liệu trưởng phòng, phó

trưởng phòng và tương đương ở các sở, ban, ngành tỉnh.

- Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy Khối trực

thuộc Tỉnh ủy thống kê số liệu trưởng, phó phòng và tương đương ở các

phòng, ban huyện, thị xã, thành phố; bí thư, phó bí thư Đảng ủy, chủ tịch,

phó chủ tịch hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân, trưởng, phó đoàn thể các

xã, phường, thị trấn.

Rất mong các đồng chí quan tâm phối hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tổ chức-Cán bộ,

- Lưu VPTU.

TRƯỞNG BAN

Lữ Ngọc Bình

		2021-06-09T15:41:14+0700
	Việt Nam
	Lữ Ngọc Bình<LuNgocBinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!